Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание № 27

29.10.2022          Санкт-Петербург

1. Об утверждении Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по основным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить Правила приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по основным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2023 году.

2. Об утверждении перечней образовательных программ бакалавриата, программ

специалитета, программ магистратуры, на которые Санкт-Петербургский государственный

университет проводит прием в 2023 году, перечней, форм проведения и приоритетности

вступительных испытаний при ранжировании поступающих при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в 2023 году, значений минимальных баллов, подтверждающих успешное

прохождение вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, контрольных

цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и плана приема на места с

оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или) юридическими лицами при

приеме на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечни образовательных программ бакалавриата, программ специалитета,

программ магистратуры, на которые Санкт-Петербургский государственный университет проводит

прием в 2023 году, перечни, формы проведения и приоритетность вступительных испытаний при

ранжировании поступающих при приеме на обучение по образовательным программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2023 году, значения

минимальных баллов, подтверждающие успешное прохождение вступительных испытаний при

приеме на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, контрольные цифры приема за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета и план приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам с

физическими и (или) юридическими лицами при приеме на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2023 году.

3. Об утверждении перечней образовательных программ бакалавриата, программ

специалитета, программ магистратуры, на обучение по которым объявляется прием при

проведении открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и

соотечественников, проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском

государственном университете за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечни образовательных программ бакалавриата, программ специалитета,

программ магистратуры, на обучение по которым объявляется прием при проведении открытого

конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих

за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2023

году.

4. О приеме в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

образовательной программе бакалавриата «Иностранные языки и перевод в диалоге культур» по

направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Не объявлять прием в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

образовательной программе бакалавриата «Иностранные языки и перевод в диалоге культур» по

направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика в 2023 году.

5. О приеме в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

образовательной программе магистратуры «Менеджмент безопасности труда и

профессиональные риски» по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Не объявлять прием в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

образовательной программе магистратуры «Менеджмент безопасности труда и

профессиональные риски» по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент в 2023 году.

6. О проведении при приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2023

году вступительных испытаний в форме конкурса документов (портфолио) по образовательным

программам магистратуры по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, при приеме на

обучение по которым в 2020 году вступительные испытания проводились в письменной форме.

РЕШИЛИ:

Провести при приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2023 году

вступительные испытания в форме конкурса документов (портфолио) по образовательным

программам магистратуры по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, при приеме на

обучение по которым в 2020 году вступительные испытания проводились в письменной форме.

7. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по образовательным программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по образовательным программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры в 2023 году.

8. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в рамках открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и

соотечественников, проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском

государственном университете за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в рамках открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и

соотечественников, проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском

государственном университете за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

9. Об утверждении соответствия предметов Всероссийской олимпиады школьников и

международных олимпиад по общеобразовательным предметам направлениям подготовки и

специальностям, на образовательные программы в рамках которых Санкт-Петербургский

государственный университет проводит прием в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить соответствие предметов Всероссийской олимпиады школьников и

международных олимпиад по общеобразовательным предметам направлениям подготовки и

специальностям, на образовательные программы в рамках которых Санкт-Петербургский

государственный университет проводит прием в 2023 году.

10. Об утверждении перечня олимпиад школьников, проводимых в соответствии с

Порядком проведения олимпиад школьников, по результатам которых предоставляются особые

права при приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2023 году, соответствия

направлений подготовки и специальностей, на образовательные программы в рамках которых

Санкт-Петербургский государственный университет проводит прием в 2023 году, профилю

олимпиады и порядка предоставления особых прав победителям и призерам олимпиад

школьников,  проводимых в соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень олимпиад школьников, проводимых в соответствии с Порядком

проведения олимпиад школьников, по результатам которых предоставляются особые права при

приеме в Санкт-Петербургский государственный университет в 2023 году, соответствие

направлений подготовки и специальностей, на образовательные программы в рамках которых

Санкт-Петербургский государственный университет проводит прием в 2023 году, профилю

олимпиады и порядок предоставления особых прав победителям и призерам олимпиад

школьников,  проводимых в соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников.

11. Об утверждении информации о необходимости прохождения поступающими в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам бакалавриата и специалитета в 2023 году обязательного предварительного

медицинского осмотра.

РЕШИЛИ:

Утвердить информацию о необходимости прохождения поступающими в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам бакалавриата и специалитета в 2023 году обязательного предварительного

медицинского осмотра.

12. Об утверждении образца договора об образовании на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры Санкт-

Петербургского государственного университета в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить образец договора об образовании на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры Санкт-

Петербургского государственного университета в 2023 году.